Cracoviae, sabato proximo ante festum Sanctae Trinitatis, An. 1524. Metr. Reg. Lb. 36, fl. 728.

5. Incorporatio alterius lanei pro hospitali Bylscen.

Jędrzej Niszczycki (Andreas de Niszczicze), wojewoda plocki, przelewa na szpital św. Ducha w Bielsku grunt, w temże mieście przez siebie nabyty. Król zwalnia od podatków.

Dat. in conventu generali Piotrkow. die Sancti Petri ad Cathedralam, An. Dn. 1525. Metr. Reg. Lb. 39, fl. 234.

Birzwienna.

6. Consensus Generoso Floriano Bierzwienski ut possit et valeat teloneum pontale quod in bonis suis Birzwienna exigere solet pro fundando hospitali ibidem convertere datus.

Kasztelan Floryan B. za prawo pobierania cła obowiązany był utrzymywać w porządku most, tudzież naprawiać go w razie potrzeby; obecnie król zezwala, by dochód z cła mostowego był obrócony na założenie i utrzymanie szpitala w B.

Cracoviae, feria secunda in vigilia Sanctae Margarethae virginis, An. 1546. Metr. Reg. Lb. 70, fl. 608 v.

Błonie.

7. Quatuor floreni ex pontalibus novi pontis Blonensis pauperibus illius hospitalis Blonensis quolibet anno assignati ad beneplacitum.

Z cła mostowego w Błoniu szpital miejscowy dostawał z woli królewskiej 4 floreny rocznie w ratach kwartalnych.

Cracoviae, tertia die maij festi In-
vencionis sancte crucis, An. 1533.

Met. Reg. Lb. 48,
fl. 921/814.

Bobrowniki.

8. Obligatio Generosorum Tarlowie de fundanda Ecclesia et hospitali in oppido Bobrowniki.

Gabryeł Tarło, kasztelan radomski, legował 10,000 florenów na założenie prepozytury i szpitala w Bobrownikach. Jan, kasztelan radomski i Mikołaj, chorąży sandomierski, bracia Tarłowie zobowiązali się wypełnić wolę zmarłego: kościół odnowić, szpital murywany wystawić, później zaś 1/2 od wymienionej sumy oddawać na utrzymanie tych instytucyj.

Lublina, d. 2 m. Julji, An. 1569.

Met. Reg. Lb.
107, fl. 193.

Bochnia.

9. Privilegium super Hospitale Bochnense*).

In nomine domini amen. Quoniam omnia, quae in laudem sancti redemptoris necessaria utilitate Christifidelium Regia Maiestas fieri decernit de ne firmari fidedignorum testimonio et scripturis authenticis perpetue commendari. Igitur nos Cazimirus dei gratia Rex Poloniae nec non universis quibus expedit etc. Quod accedentes ad nostram et Baronum nostrorum praesentiam nostri fideles Petilinus zupparius et Consules Bochnenses miseriam pauperum christifidelium qui exules et orphani sis mundi partibus convenit laborantes in montibus in Bochnia manus et pedes frangunt per accidens infortun ac corpora de ita quod laboribus praesse non possunt et miserabiliter pen post destructionem sui corporis ubi caput suum reclinent, vel etiam per quem conserven defectum maximum et oppressionem ipsorum nobis enarraverunt lamentabiliter et exposuerunt. Quam enarrationem per dei misericordiam nostro cordi infusam sane advertentes eisdem pauperibus defectuosis et oppressis ex intima charitate compatientes et condolentes in remedium salutis animarum progenitorum nostrorum ac pro salute felicitatis aeternae etc. Exnunc consulibus nostris praedictis in loco apto et valido ad ipsorum placitum prope Civitatem Bochnensem Hospitale cum reclinatoriis et Cappella praedictis pauperibus construendi et aedificandi meram et liberam damus et concedimus facultatem volentes etiam de thesauro nobis ex habundantia divinae pietatis concesso in Zuppa nostra Bochnensi dictis pauperibus et quibusvis eorum ribus de victualibus et vestitu ex gratia

*) Przywilej (kopja) w wielu miejscach uszkodzony.

nostra speciali habundantius providere de omnibus et singulis montibus qui sunt ad praesens in dicta Civitate Bochnensi et extra vel quomodolibet esse poterunt in futuro ipsorum fortuna volente in quolibet monte specialiter duos servos montanos cum hiis quae ab ipsis dirivantur in dictis montibus laborantes pro sustentamento ipsorum temporibus perpetuis ipsis damus attribuimus libere conferimus et donamus quos montanos dicti Consules pro utilitate dicti hospitalis et pauperum inibi degentium iuxta considerationem suae discretionis disponent et registrabunt, volumus insuper ut praenominati Consules pro regimine dicti Hospitalis Rectorem perpetuum statuunt pro suo arbitrio sive laicum sive sacerdotem si Sacerdos fuerit de licentia domini Episcopi diosesani habita confirmatione regat verumque onus tam temporale quam spirituale Si vero laicus fuerit tunc iterum de consensu domini Episcopi potestatem habeat vicarium perpetuum statuendi pro cura animarum qui singulis annis decem marcas in pecunia parata ab ipso laico Magistro hospitalis percipiet integraliter et complete, qui Magister hospitalis pecunias ipsius hospitalis sine consilio consulum nusquam moveat nec eas alicui viventi sub pena privationis mutuare presumat ut autem se predictum hospitale per Consules decretum expositum sine mora edificetur et per cuncta tempora pauperes ipsius et omnes sibi adherentes procurarentur et bene aspiciant cum omnimoda defensione quorumlibet impedimentorum.....*). Datum in Niepolomice ipso die sancti Martini confessoris Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo tercio.

Lustrationum vol. 7, fol. 134.

10. Privilegium super opus montanum Hospitalis S. Leonardi in Bochnia.

Sigismundus dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus etc. Quia nos habentes comendatam pietatem et devocionem honorabilis olim Nicolai Mixa nostri in Zuppa Bochnensi antiqui et fidelis servitoris, quam ille testamento suo declaravit erga Hospitale Sancti Leonardi in Bochnia cupientesque hospitale praefatum ob respectum laboratorum in praefatis nostris Zuppis Bochnensibus adverso aliquo casu oppraessorum et ad hospitale refugere solitorum gratiose beneficentia et gratia nostra commodum magis magisque utile reddere gratum et ratum habentes legatum praefati Nicolai Mixa in favorem dicti hospitalis factum illudque autoritate nostra approbandum et confirmandum duximus prout approbamus et confirmamus tenore praesentium concedimusque et consentimus ut ortus ad quem ecclesia et hospitale praefatum Sancti Leonardi commodius transferatur pro pecunia per eundem Mixa legata ematur quodque opus montanum salis nuncupatum Dziala alias dzialo solne quod praefatus Nicolaus Mixa propriis pecuniis emit, et ad ultimum vitae spatium pacifice et quiete possedit pertineat ad praepositum dicti Hospitalis pro tempore existentem quod quidem opus et ortum praefatos ecclesiae